
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС  

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 04.10.2024                                                                            № 5086-п 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 03 марта 2023 года № 670-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 

Беловского городского округа Кемеровской области-Кузбасса» на 

2023-2025 годы» 

 

 

В целях обеспечения строительства, капитального ремонта и 

реконструкции объектов на территории Беловского городского округа, 

финансируемых за счет средств местного бюджета, в соответствии с 

постановлением Администрации Беловского городского округа от 31 августа 

2022 № 2478-п «Об утверждении Порядка разработки, формирования, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программам 

Беловского городского округа» (в редакции от 19 декабря 2023 года №3964-

п) Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 03 марта 2023 года № 670-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского 

округа Кемеровской области-Кузбасса» на 2023-2025 годы» следующие 

изменения: 

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и с разбивкой по годам её реализации» паспорта 

программы изложить в следующей редакции: 

« 
Объёмы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

в целом и с разбивкой по 

годам её реализации 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2023-2025 годы составит 1 032 996,31 

тысяч рублей, в том числе по источникам 

финансирования: 

средства местного бюджета – 183 548,05 тысяч рублей;   



 

 

 

2 

средства областного бюджета – 709 291,71 тысяч рублей; 

средства федерального бюджета –140 156,55 тысяч 

рублей; 

внебюджетные источники – 0,00 тысяч рублей; 

2023 год – 666 463,30 тысяч рублей; 

2024 год – 330 229,01 тысяч рублей; 

          2025 год – 36 304,00 тысяч рублей. 

                                                                                                                                                        ». 

1.2. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

изложить в следующей редакции:  

Ресурсное обеспечение Программы, исходя из общего объема 

финансирования на период с 2023 по 2025 гг., составляет 1 032 996,31 тыс. 

рублей. 

 

№ 

п/п 

 

 

Наименование 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия/ 

регионального 

проекта/ 

ведомственног

о проекта, 

мероприятия 

 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 

2023 год 2024 год 2025 

год 

Исполни

тель 

1 2 

 

3 

 

4 

 

5 6 7 

 

 

 

 

Муниципальн

ая программа 

Беловского 

городского 

округа 

«Жилищная и 

социальная 

инфраструкту

ра Беловского 

городского 

округа» на 

2023-2025 годы 

 

 

Всего 

 

666 463,3

0  

330 229,0

1 

36 304,

00 

 

Местный бюджет 152 955,5

5 

29 992,50 600,00 

Федеральный 

бюджет 

129 745,3

5 

5205,60 5205,6

0 

Областной 

бюджет 

383 

762,40 

295 030,9

1 

30 

498,40 

1 Подпрограмма 

«Доступное и 

комфортное 

жилье 

населению» 

Всего 

 

134 785,8

8 

36 304,00 

 

36 304,

00 

 

Местный бюджет 112 598,9

3 

600,00 600,00 

Федеральный 

бюджет 

1 634,05 5205,60 5205,6

0 

Областной 

бюджет 

20 552,90 30 498,40 30 

498,40 

1.1 обеспечение Всего 662,83 600,00 600,00 Админист



 

 

 

3 

жильем 

молодых семей 

Местный бюджет 200,00 

 

600,00 600,00 рация 

Беловског

о 

городског

о округа 

Федеральный 

бюджет 

119,53 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

343,30 0,00 0,00 

1.2 обеспечение 

жильем 

социальных 

категорий 

граждан, 

установленных 

законодательст

вом 

Кемеровской 

области-

Кузбасса 

Всего 20 209,60 30 498,40 30 498,

40 

УЗРиМИ 

Админист

рация 

Беловског

о 

городског

о округа 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

20 209,60 30 498,40 30 498,

40 

1.3 осуществление 

полномочий по 

обеспечению 

жильем 

отдельных 

категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 

24.11.1995 

№181-ФЗ «О 

социальной 

защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации 

 

Всего 1 514,52 1 459,60 1 

459,60 

УЗРиМИ 

Админист

рация 

Беловског

о 

городског

о округа 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

1 514,52 

 

1 459,60 1 

459,60 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

1.4 Осуществление 

полномочий по 

обеспечению 

жильем 

отдельных 

категории 

граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 

12.01.1995 № 5-

ФЗ «О 

ветеранах» 

Всего 0,00 3 746,00 3 746,0

0 

Админист

рация 

Беловског

о 

городског

о округа 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 3 746,00 3 746,0

0 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

1.5 Обеспечение 

жильем 

Всего 440,48 0,00 0,00 УЗРиМИ 

АдминистМестный бюджет 440,48 0,00 0,00 



 

 

 

4 

отдельных 

категорий 

граждан 

(социальная 

защита 

инвалидов)  

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 рация 

Беловског

о 

городског

о округа 

 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

1.6 Обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда 

Всего 111 958,4

5 

0,00 0,00 Админист

рация 

Беловског

о 

городског

о округа 

Местный бюджет 111 958,4

5 

0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

2 Подпрограмма 

«Государствен

ная поддержка 

шахтерских 

городов и 

поселков» 

Всего 128 111,3

0 

0,00 0,00  

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

128 111,3

0 

0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

2.1 Реализация 

программ 

местного 

развития и 

обеспечение 

занятости для 

шахтерских 

городов и 

поселков. 

 

Всего 128 111,3

0 

0,00 0,00 Админист

рация 

Беловског

о 

городског

о округа 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

128 111,3

0 

0 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

3 Подпрограмма 

«Развитие 

социальной 

инфраструкту

ры и 

жизнеобеспече

ния 

населения» 

Всего 403 566,1

2 

293 925,0

1 

0,00  

Местный бюджет 40 356,62 29 392,50 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

363 209,5

0 

264 532,5

1 

0,00 

3.1 Создание 

дополнительны

х мест в 

системе 

дошкольного 

образования 

(субсидии 

муниципальны

м 

образованиям) 

Всего 105 582,8

9 

0,00 0,00  

Управлен

ие 

образован

ия 

Беловског

о 

городског

о округа 

Местный бюджет 10 558,29 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

95 024,60 0,00 0,00 



 

 

 

5 

 

3.2 Строительство, 

реконструкция 

и капитальный 

ремонт 

образовательны

х организаций 

Всего 297 983,2

3 

293 925,0

1 

0,00   

Управлен

ие 

образован

ия 

Беловског

о 

городског

о округа 

Местный бюджет 29 798,33 29 392,50 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

268 184,9

0 

264 532,5

1 

0,00 

 

». 

1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий и их ресурсное 

обеспечение» изложить в новой редакции согласно приложению, к 

настоящему постановлению. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте 

Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа по строительству И.А. Коршикову. 

 

 

 

 

Врио Главы Беловского 

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова 



7 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

                                                                                                                                                                               от 04.10.2024 № 5086-п-п 

 

«7. Перечень программных мероприятий и их ресурсное обеспечение 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммных 

мероприятий 

Срок 

исполнения 

Объем финансирования, тысяч рублей Исполнитель 

(исполнители) 

программных 

мероприятий 

Всего В том числе: 

местный                                      

бюджет 

областной 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО по программе: 

2023-2025 

годы 
1 032 996,31 183 548,05 709 291,71 140 156,55 0,00 

  
2023 год 666 463,30 152 955,55 383 762,40 129 745,35 0,00 

2024 год 330 229,01 29992,50 295 030,91 5 205,60 0,00 

2025 год 36 304,00 600,00 30 498,40 
          5 

205,60 
0,00 

1. 

Подпрограмма «Доступное и 

комфортное жилье 

населению» 

2023-2025 

годы 

      207 

393,88 
113 798,93 81 549,70 12 045,25 0,00   

1.1. 
Обеспечение жильем 

молодых семей 

2023-2025 

годы 
1 862,83 1400,00 343,30 119,53 0,00 

Администрация 

Беловского 

городского 

округа 

2023 год 662, 83 200,00 343,30 119,53 0,00 

2024 год 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 

2025 год 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Осуществление расходов на 

оплату за дополнительные 

квадратные метры по 

обеспечению жильем 

социальных категорий 

граждан, установленных 

законодательством 

Кемеровской области 

2023-2025 

годы 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

Администрация 

Беловского 

городского 

округа  

 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3. 

Обеспечение жильем 

социальных категорий 

граждан, установленных 

законодательством 

Кемеровской области 

2023-2025 

годы 
81 206,40 0,00 81 206,40 0,00 0,00 УЗРиМИ 

Администрация 

Беловского 

городского 

округа 

2023 год 20 209,60 0,00   20 209,60 0,00 0,00 

2024 год 30 498,40 0,00 30 498,40 0,00 0,00 

2025 год 30 498,40 0,00 30 498,40 0,00 0,00 

1.4. 

Осуществление полномочий 

по обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 

24.11.1995 №181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации». 

2023-2025 

годы 
4 433,72 0,00 0,00 4 433,72 0,00 

УЗРиМИ                                

Администрации 

Беловского 

городского 

округа 

2023 год 1 514,52 0,00 0,00 1 514,52 0,00 

2024 год 1 459,60 0,00 0,00 1 459,60 0,00 

2025 год 1 459,60 0,00 0,00 1 459,60 0,00 

1.5. 

Осуществление полномочий 

по обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным 

законом от 12.01.1995 № 5-

ФЗ «О ветеранах» 

2023-2025 

годы 
7 492,00 0,00 0,00 7 492,00 0,00 

Администрация 

Беловского 

городского 

округа 
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 год         3 746,00 0,00         0,00         3 746,00 0,00 

2025 год         3 746,00 0,00         0,00         3 746,00 0,00 

1.6. 

Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан 

(социальная защита 

инвалидов) 

2023-2025 

годы 
440,48 440,48 0,00 0,00 0,00 

УЗРиМИ                                

Администрации 

Беловского 

городского 

округа 

2023 год 440,48 440,48 0,00 0,00 0,00 

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7. 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда 

2023-2025 

годы 
111 958,45 111 958,45 0,00 0,00 0,00 Администрация 

Беловского 

городского 

округа 

2023 год 111 958,45 111 958,45 0,00 0,00 0,00 

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. 

Подпрограмма 

«Государственная поддержка 

шахтерских городов и 

поселков» 

2023-2025 

годы 
128 111,30 0,00 0,00 128 111,30 0,00  

2.1. 

Реализация программ 

местного развития и 

обеспечение занятости для 

шахтерских городов и 

поселков 

2023-2025 

годы 

128 111,30 
0,00 0,00 

128 111,30 
0,00 

Администрация 

Беловского 

городского 

округа 

2023 год 128 111,30 0,00 0,00 128 111,30 0,00 

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Подпрограмма «Развитие 

социальной инфраструктуры 

жизнеобеспечения 

населения» 

2023-2025 

годы 
697 491,13 69 749,12 

 

627 742,01 
0,00 0,00  

3.1. 

Создание дополнительных 

мест в системе дошкольного 

образования (субсидии 

муниципальным 

образованиям) 

2023-2025 

годы 
105 582,89 10 558,29 95 024,60 0,00 0,00 Управление 

образования 

Беловского 

городского 

округа 

2023 год 105 582,89 10 558,29 95 024,60 0,00 0,00 

2024 год                 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

образовательных 

организаций 

2023-2025 

годы 
591 908,24 59 190,83 532 717,41 0,00 0,00 Управление 

образования 

Беловского 

городского 

округа 

2023 год 297 983,23 29 798,33 268 184,90                0,00 0,00 

2024 год 293 925,01 29 392,50 264 532,51 0,00 0,00 

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»



7 

 


